
 

 

Toto je přeložený text. Případné dotazy k překladu prosím posílejte na adresu: technischeuebersetzungen@volkswagen.de. 
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                  Seite 1 von 4 

Zásady ochrany osobních údajů týkající se zpracování 
údajů v souvislosti s jízdami při výzkumu, vývoji a 
testování 
 

A. Správce 

Tyto zásady ochrany osobních údajů informují o zpracování vašich osobních údajů a o vašich právech jako 
subjektu údajů v souvislosti s jízdami při výzkumu, vývoji a testování, které provádí společnost Volkswagen AG, 
Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném okresním soudem v Braunschweigu 
pod číslem HRB 100484 (dále jen „Volkswagen AG“). 

 
B. Shromažďování, zpracování a používání vašich osobních údajů 

1. Zásady 

Výzkum, vývoj, testování a zabezpečení vozidel, funkcí, systémů a dalších služeb vyžadují používání testovacích 
vozidel v reálném prostředí a provozu a aktivně vytvořených dopravních situacích. 

Testovací jízdy se provádějí se speciálně označenými testovacími vozidly společnosti Volkswagen AG na 
veřejných komunikacích a v soukromých výrobních, testovacích a jiných areálech. Při tom se údaje 
zaznamenávají pomocí senzorů, měřicích přístrojů a videotechniky. 

Vaše osobní údaje se zpracovávají v souvislosti s pořizováním a vyhodnocováním datových záznamů z okolí 
vozidla, které zahrnuje pořizování, zpracování a ukládání videozáznamů a snímků. 

Tímto zpracováním osobních údajů mohou být dotčeny osoby, které jsou během jízd při výzkumu, vývoji a 
testování v blízkosti označeného zkušebního vozidla.  

Důležitou součástí kontinuálního vývoje systémů a funkcí je identifikace relevantních situací, které se využívají k 
jejich učení. 

Na základě takto získaných poznatků se zlepšuje komfort, uživatelské vlastnosti a bezpečnost výrobků, vozidel a 
provozu v zájmu prevence dopravních nehod. 

V rámci výzkumných, vývojových a testovacích procesů a následného zpracování jsou osoby, vozidla a další 
objekty v příslušné dopravní a celkové situaci, např. chodci na pravé straně vozovky, považovány jen za objekty.  

Volkswagen AG v žádném okamžiku neidentifikuje v datových záznamech jednotlivé osoby. 

 

2. Dotčené kategorie dat a účely zpracování 

Při výzkumu, vývoji, testování a zabezpečení vozidel, funkcí, systémů a dalších služeb (např. při testovacích 
jízdách, zkouškách použitelnosti a uživatelských studiích) se podle konkrétních situací shromažďují a 
zpracovávají mimo jiné tyto osobní údaje: 

snímky a videozáznamy ostatních účastníků silničního provozu (vozidel a osob), 

registrační značky a nápisy na vozidlech, 

mailto:technischeuebersetzungen@volkswagen.de


Zásady ochrany osobních údajů týkající se zpracování údajů v souvislosti s jízdami při výzkumu, vývoji a 

testování 

 

Toto je přeložený text. Případné dotazy k překladu prosím posílejte na adresu: technischeuebersetzungen@volkswagen.de. 
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                  Seite 2 von 4                                                                                                                                                                  

nápisy na obchodech a dopravních značkách a další informace v bezprostředním okolí testovacích vozidel, které 
se zaznamenávají vnitřními a vnějšími senzory (např. ve videozáznamech a snímcích). 

 

3. Příjemci  

V rámci společnosti Volkswagen AG mají k vašim osobním údajům přístup pouze osoby, které je potřebují pro 
účely výše uvedené v bodu B.2.  

Pokud společnost Volkswagen AG sdílí výše uvedené osobní údaje s poskytovateli služeb a/nebo jinými třetími 
osobami (např. kooperujícími partnery), řídí se při tom platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů. V 
případě poskytovatelů služeb se řídí příslušnými smlouvami o zpracování prováděném zpracovateli podle čl. 28 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů.  

K poskytovatelům služeb pro společnost Volkswagen AG (tzv. zpracovatelům údajů), kteří osobní údaje získávají, 
patří: 

• podniky koncernu VW, které společnosti Volkswagen AG poskytují služby (např. vývojářské 
služby), 

• poskytovatelé vývojářských služeb mimo koncern VW, 
• dodavatelé bezpečnostních komponent jízdních asistenčních systémů, 
• poskytovatelé hostingu, 
• poskytovatelé IT služeb. 

Tyto podniky jsou zapojeny do vývoje produktů a vyhodnocení testů. Další informace o příjemcích pro konkrétní 
testovací jízdy vám společnost Volkswagen AG sdělí na vyžádání.  

K tomu použijte níže uvedené kontaktní údaje. 

Společnost Volkswagen AG může také předávat vaše osobní údaje pro konkrétní účely příjemcům se sídlem 
mimo EU/EHP. Upozorňujeme, že úroveň ochrany osobních údajů v některých třetích zemí nepovažuje Evropská 
komise za odpovídající, tj. srovnatelnou s úrovní v EU. 

Pokud pro příslušnou třetí zemi Evropská komise nepřijala rozhodnutí o odpovídající ochraně nebo pokud není 
předání údajů přípustné podle jiných právních předpisů, společnost Volkswagen AG zaručuje odpovídající 
úroveň ochrany vašich osobních údajů tak, že s těmito příjemci uzavírá standardní smluvní doložky přijaté EU. 

Pokud to vyžadují platné zákony o ochraně osobních údajů, zaručujeme odpovídající úroveň ochrany vašich 
osobních údajů také dalšími ochrannými opatřeními (např. šifrováním a dalšími smluvními podmínkami). 

Standardní smluvní doložky přijaté EU v úředních jazycích EU jsou k dispozici zde: Standardní smluvní doložky 
pro správce a zpracovatele údajů v EU/EHP | Komise EU (europa.eu). 

 

4. Právní důvod zpracování osobních údajů 

Vaše osobní údaje budou shromažďovány, zpracovávány a předávány pouze účelně a za podmínky, že k tomu 
existuje příslušný právní důvod. 

Výše popsané účely vycházejí z těchto právních důvodů:  

Vaše osobní údaje se zpracovávají na základě posouzení našich zájmů podle čl. 6, odst. 1, písm. f Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. 

mailto:technischeuebersetzungen@volkswagen.de
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX%3A32021D0914
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX%3A32021D0914


Zásady ochrany osobních údajů týkající se zpracování údajů v souvislosti s jízdami při výzkumu, vývoji a 

testování 

 

Toto je přeložený text. Případné dotazy k překladu prosím posílejte na adresu: technischeuebersetzungen@volkswagen.de. 
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                  Seite 3 von 4                                                                                                                                                                  

Společnost Volkswagen AG má oprávněný zájem na zpracování vašich osobních údajů pro účely výzkumu, 
vývoje, testování a zabezpečení vozidel, funkcí, systémů a dalších služeb s cílem zvýšit bezpečnost silničního 
provozu na veřejných komunikacích a zlepšit uživatelský komfort.   

Informace o svých právech včetně práva vznést námitku proti zpracování osobních údajů naleznete v části C 
těchto zásad ochrany osobních údajů. 

 

5. Doba trvání zpracování a výmaz osobních údajů 

Vaše osobní údaje se zpracovávají pouze v zabezpečených databázích.  

Pokud neexistují žádné zvláštní právní důvody, budou vaše osobní údaje uloženy pouze po dobu, která je pro 
účely zpracování nezbytná. Po této době budou vaše osobní údaje vymazány nebo anonymizovány. 

Další uchovávání vašich osobních údajů může být nezbytné pro účely zajištění kvality a odstranění chyb. Vaše 
osobní údaje budou vymazány nejpozději v okamžiku, kdy pomine účel jejich shromažďování a zpracovávání. 
 

C. Vaše práva 

Vůči společnosti Volkswagen AG můžete kdykoli bezplatně uplatnit následující práva. Příslušné kontaktní údaje 
pro uplatnění vašich práv naleznete v části D. 

Další informace k uplatnění práv subjektů údajů: 

Jedná se o „zpracování, které nevyžaduje identifikaci subjektu údajů“ podle čl. 11 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů. Kromě pořízených videozáznamů a snímků se nezpracovávají žádné další identifikační znaky 
subjektů údajů. 

Uplatnění a plnění práv subjektu údajů v konkrétních případech často vyžaduje další informace o subjektu 
údajů, zejména místo a čas, kdy mohl být subjekt zpracováním dotčen (kdy a kde konkrétně jste byli v blízkosti 
označeného vozidla). Tyto doplňující informace mohou být nutné k určení, zda je konkrétní osoba zpracováním 
vůbec dotčena, a ke skutečnému uplatnění níže uvedených práv, jako je přístup, výmaz atd. 

Právo na přístup: Za podmínek uvedených v čl. 15 obecného nařízení o ochraně osobních údajů máte právo 
získat od nás informace o zpracování vašich osobních údajů. 

Právo na opravu: Za podmínek uvedených v čl. 16 obecného nařízení o ochraně osobních údajů máte právo na 
to, aby byly bez zbytečného odkladu opraveny nebo doplněny nepřesné osobní údaje, které máme uložené. 

Právo na výmaz: Za podmínek uvedených v čl. 17 obecného nařízení o ochraně osobních údajů máte právo, aby 
byly vaše osobní údaje vymazány. Můžete například požádat o výmaz svých osobních údajů, pokud již nejsou 
potřebné pro účely, pro které byly shromážděny. O výmaz můžete požádat také v případě, že vaše osobní údaje 
zpracováváme na základě vašeho souhlasu a tento souhlas odvoláte. 

Právo na omezení zpracování: Za podmínek uvedených v čl. 18 obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
máte právo, aby bylo zpracování vašich osobních údajů omezeno. Například když zpochybňujete správnost 
vašich osobních údajů. V takovém případě můžete požádat o omezení zpracování po dobu ověřování správnosti 
osobních údajů. 

 

mailto:technischeuebersetzungen@volkswagen.de


Zásady ochrany osobních údajů týkající se zpracování údajů v souvislosti s jízdami při výzkumu, vývoji a 

testování 

 

Toto je přeložený text. Případné dotazy k překladu prosím posílejte na adresu: technischeuebersetzungen@volkswagen.de. 
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                  Seite 4 von 4                                                                                                                                                                  

 

 

Právo vznést námitku proti zpracování vašich osobních údajů máte v těchto případech: 

• Pokud se zpracovávají pro účely přímého marketingu (včetně profilování pro účely přímého 
marketingu). 

• Pokud je zpracování (včetně profilování) založeno na jednom z následujících právních základů: 
o Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, 

kterým jsme byli pověřeni (čl. 6, odst. 1, písm. e obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

o Zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů našich nebo třetí strany (čl. 6, odst. 
1, písm. f obecného nařízení o ochraně osobních údajů). V případě takové námitky nám 
sdělte důvody, proč se zpracováním údajů nesouhlasíte. V případě vaší námitky nebudeme 
vaše údaje nadále zpracovávat, pokud neprokážeme závažné oprávněné důvody pro 
zpracování, které převažují nad vašimi zájmy, právy a svobodami, nebo pokud zpracování 
neslouží určení, výkonu nebo obhajobě právních nároků. 

 

Právo podat stížnost: Podle čl. 77 obecného nařízení o ochraně osobních údajů máte rovněž právo podat 
stížnost na naše zpracování vašich osobních údajů k dozorovému úřadu (např. zemskému zmocněnci pro 
ochranu osobních údajů v Dolním Sasku). 

 

 

D. Kontaktní osoby 

Kontaktní osoba pro uplatňování vašich práv 

Kontaktní osoby pro uplatňování vašich práv a další informace naleznete na internetové stránce 
https://datenschutz.volkswagen.de. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Náš pověřenec pro ochranu osobních údajů je k dispozici jako kontaktní osoba pro záležitosti týkající se ochrany 
osobních údajů: 

Datenschutzbeauftragter der Volkswagen AG 
Berliner Ring 2 
38440 Wolfsburg 
GERMANY 
dataprivacy@volkswagen.de 

 

Stav: leden 2025 

mailto:technischeuebersetzungen@volkswagen.de
https://datenschutz.volkswagen.de/
mailto:dataprivacy@volkswagen.de

	Zásady ochrany osobních údajů týkající se zpracování údajů v souvislosti s jízdami při výzkumu, vývoji a testování  A. Správce

